

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

CONVITE
Nr.: 4/2015 - CV

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 64/2015
Data do Processo: 24/04/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto desta licitação refere-se a aquisição de Instrumentos Musicais e demais Materiais destinados para a Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Esportes, de acordo com as especificações, quantitativos, constantes nos anexos, partes integrantes deste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 55/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Maio de 2015, às 09:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 64/2015, Licitação nº 4/2015 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A Comissão de Licitação analisou as propostas e constatou que as empresas apresentaram as proposta conforme exigia o presente edital, sendo assim válidas, após pesquisa dos preços constatou-se que a empresa TELETRONICA PINHAL LTDA ME, poderia apresentar nova proposta de preço inferior àquela considerada vencedora do certame, referente os itens : 1,2,3,4,6,8,10,11,13,15,16,18, uma vez que a empresa supramencionada se enquadra nas prerrogativas da Lei Complementar nº 123/2006, como a representante o Sr. Jairo Berwanger estava presente na abertura dos envelopes, a presidente da Comissão de Licitação intimou o mesmo para apresentar nova proposta, que prontamente elaborou uma nova proposta de preço inferior sendo assim considerado vencedor referente os itens : 1,2,3,4,6,8,10,11,13,15,16,18. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizado pelo secretário da educação e funcionário responsável pelo setor. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6487 - Teletronica Pinhal Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pandeiro meia lua com material policarbonato de cor sólida	UN	1,00	QUIRINI	0,0000	41,00	41,00
2	Bongô - casco de madeira aro cromado, pele de cabra, sendo uma de 7 polegadas e outra de 8,5 polegadas	UN	1,00	BNB	0,0000	255,00	255,00
3	Pedestal para Bongô	UN	1,00	STEG	0,0000	99,00	99,00
4	Violão acústico iniciante com cordas de nylon, braço de 43 cm, corpo de 35 cm de largura, 45 cm comprimento e 9 cm de profundidade	UN	4,00	VOGA	0,0000	184,00	736,00
5	Violão elétrico - modelo: AW - 51C; tampo: Linden; corpo: Linden; escala: Rosewood; tarraxas: cromadas; pré-amplificadas: STP- 7; braço: 48 cm; corpo: largura = 38 cm, comprimento = 47 cm, profundidade = 10 cm	UN	4,00	MICHAEL	0,0000	399,00	1.596,00
6	Pedestal para violão semi retratil	UN	2,00	ASK	0,0000	39,00	78,00
7	Suporte para microfone com base articulada, acabamento preto, altura mínima 1,0 m à 2,0 m	UN	2,00	VISÃO	0,0000	130,00	260,00
8	Acordeon 80 B, 7 registros, 37 teclas, super 6 com case e alça de 46 cm de altura e 44 cm de largura	UN	1,00	HONNER	0,0000	7.090,00	7.090,00
9	Flauta doce germânica	UN	10,00	YAMAHA	0,0000	35,00	350,00
10	Palheta sax tenor nº 2,5	UN	5,00	PLASTCONEF	0,0000	26,00	130,00
11	Palheta sax alto nº 2	UN	5,00	PLASTCONEF	0,0000	22,00	110,00
13	Encordoamento de nylon para violão	UN	4,00	GIANINI	0,0000	10,80	43,20
14	Teclado Arranjador com ritmos brasileiros 61 teclas com sensibilidade 128 vozes Tipos de Acompanhamentos: Style, Song, USB MemoryPlayer Conexões: Fones de ouvido, entrada de áudio, saída (L/MONO, R): ¼", Pedal de sustain, Pedal control, MIDI (IN, OUT), USB (MIDI) Dimensões :1.045 largura x 318 profundidade x 102 altura (em mm) Peso 6kg	UN	1,00	YAMAHA	0,0000	3.850,00	3.850,00
15	SUORTE P/ TECLADO Suporte para Dois Teclados 1,3mt de altura 1 Base Reta com 2 Longarinas de 450mm + 1 Base Inclinada de 10º com Duas Longarinas de 380mm - Máxima Capacidade de Peso 75kg Material Alumínio AcabamentoAnodização + Pintura Epoxi Especial na cor Preta	UN	1,00	STAY	0,0000	398,00	398,00
16	Cabos p10 p10 7 metros com plug de metal	UN	10,00	HAYONIC	0,0000	33,50	335,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

CONVITE
Nr.: 4/2015 - CV

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 64/2015
Data do Processo: 24/04/2015

Folha: 2/2

Participante: 6487 - Teletronica Pinhal Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Corda de violão com bolinha avulsa 3º SOC	UN	10,00	GIANINI	0,0000	2,90	29,00
Total do Participante ----->							15.400,20

Participante: 8407 - ELETRONICA FREITAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Encordoamento de aço para violão com bolinhas	UN	6,00	CANARIO GAININI	0,0000	12,60	75,60
17	Corda de violão com bolinha avulsa 1º MI	UN	10,00	CANARIO GAININI	0,0000	1,80	18,00
Total do Participante ----->							93,60
Total Geral ----->							15.493,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 5 de Maio de 2015

COMISSÃO:

IVETE ORTH - - Presidente da Comissão de Licitação
SHEILA INÊS BIEGER - - AUXILIAR DE CONTABILIDADE
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JAIRO BERWANGER - - CREDENCIADO